
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  62 del  28-01-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z742FA2445

Oggetto: Liquidazione alla'Agenzia Onoranze funebri di Arena Pietro per  servizio
funebre di un cittadino indigente.

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di gennaio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 68 del 07/12/2020 avente per oggetto: “Trasporto
e sepoltura della salma (Omissis)” già in carico al Servizio Sociale , ricoverato presso una
Comunità,  è stato autorizzato il Responsabile del Settore AA.GG a porre i essere gli



adempimenti consequenziali e gestionali per l’affidamento del servizio a una Agenzia di
Onoranze funebri;

Richiamata  la propria  Determina 860 del 10/12/2020 con la quale è stata impegnata la
somma occorrente per il servizio completo della salma del cittadino indigente, e contestuale
affidamento all’Agenzia Onoranze Funebri di Arena Pietro, con sede legale a Valguarnera
(En),  per la somma complessiva di € 1.850,00;

Preso atto che è stato eseguito il servizio di trasporto e tumulazione della salma, dal
nosocomio di Messina al Cimitero Comunale di Valguarnera Caropepe, nonché il servizio di
sepoltura, giusta Determina del Settore LL.PP. n. 858 del 10/12/2020 avente per oggetto:
Concessione cimiteriale loculo a titolo gratuito al Sig. M.S.;

Vista la fattura elettronica FPA 1/20 del 15/12/2020 relativa alla fornitura del servizio  per la
somma di € 1.850,00, (non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72);

Visto il D.U.R.C. emesso dall’INAIL dal quale si evince la regolarità dei versamenti
contributivi INPS e INAIL;

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i.

Ritenuto di dover procedere alla  liquidazione  del servizio  all’Agenzia Onoranze Funebri di
Arena Pietro, con sede legale a Valguarnera (En), C.F: RNAPTR42A14L583Z:  per la
complessiva somma  di € 1.850.00 che trova copertura al cap. 2542/4 –Miss. 12- Prog.05_
Tit.1 –Macroaggr.02.02.999  “Assistenza economica straordinaria e urgente” del bilancio
anno 2020, come da impegno operato con propria Determina  n° 860 del 10/12/2020;

Per tutto quanto in premessa e in esecuzione dell’Ordinanza Sindacale n°68 del
07/12/2020:

DETERMINA

1) Liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.850,,00 a favore dell’Agenzia Onoranze
Funebri di Arena Pietro con sede legale a Valguarnera (En), Via S. Elena n°51  Codice
Fiscale: RNAPTR42A14L583Z mediante accredito c/o l’Istituto Finanziario UNICREDIT
S.p.A.- Codice IBAN: IT16C0200883730000300074397, per il servizio funebre completo
della salma del cittadino indigente M.S. deceduto in data 04/12/2020.

2) Autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari ad emettere mandato di pagamento a
favore  per la complessiva somma di € 1.850,00 (non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 10
DPR 633/72) che trova allocazione al cap. 2542/4 “Assistenza economica straordinaria e
urgente” giusto impegno somma operata con propria Determina  n° 860 del 10/12/2020.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.18 del 28-01-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 598

Lì  28-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.18 del 28-01-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


